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TIRANK

N& pérgjigje t€ shkresés suaj daté 25.07.2022 “Kérkesé pér informacion”, protokolluar me
tonén nr.2958, daté 26.07.2022, Ju informojmé si mé poshté vijon:

I,

Bashkia Gramsh né Buxhetin vjetor t& vitit 2022 nuk ka ende t& planifikuar njs
buxhet t& dedikuar pér rining.

Punonjés t& cilét i pérkasin grupmoshés 18-29 vjec né bashking toné jang 23 (njézeté
e tre), 11(njémbédhjet€) prej t& ciléve jané femra dhe 12(dymbédhjeté) meshkuj.
Ndérsa njé prej tyre éshté edhe né pozicione drejtuese(femér).

Pérqindja e té rinjve, e grupmoshés 18-29 vjeg pérllogaritet t& jeté rreth 6.4%.
Bashkia Gramsh né bashképunim me Zyrén e Punés ju ofron té rinjve praktikat
profesionale 6- mujore pas pérfundimit té shkollés.

NE Strukturén Organizative pér vitin 2019 dhe né vijim, né Sektorin pér
Koordinimin Europian , Ndihmés s& Huaj dhe Turizmit sektori ky, i cili meret me
¢éshtjet rinore, funksionon rregullisht specialisti i dedikuar pér rining.

Me mbéshtetjen e Organizatés “Lévizjes Albania”, u implementua projekti “Fuqizimi
i rinis€ n& Bashkiné Gramsh”, nga ku u ngrit Késhilli Rinor Gramsh, e para dhe e
vetmja strukturé rinore né bashki e cila lobon pér problematikat rinore. N& zbatim t&
ligjit nr.75 “Pér rining” &shté miratuar me Vendim t& Ké&shillit Bashkiak, Vendimi
nr.58, daté 01.08.2022 “Pér Miratimin e Kritereve dhe Progedurave t& Pérzgjedhjes sé
Antaréve t€ Késhillit Vendor t& Rinis¢ si dheMényrés sé Organizimit dhe
Funksionimit t& tij”.

Ké&shilli Rinor ka ndémarré aktivitete t& ndryshme sociale, kulturore, sportive,
mjedisore etj.

Krahas kétyre aktiviteteve, gjaté dy viteve té fundit Bashkia Gramsh ka
bashképunuar me disa organizata t& ndryshme si :

- Shoqata e Kérkimeve Urbane dhe Klubi Ekologjik Elbasan né kuadér t& projektit
“Qytetaré aktivé pér monitorimin e ofrimit t& shérbimeve publike vendore” ka béré njé
anketim me té rinjté e qytetit.



-Youth Center Perspektiva né kuadér té projektit “Be my voice: Say No to
Discrimination”.

-Eoman Center for Development and Culture Albania né kuadér t& projektit : “Njé
qasje e integruar pér té promovuar grate dhe té rinjté Pagendértues né Shqipéri.
-Eorld Vision Albania me financimin Bashkimit Europian né bashképunim me
Organizatén “Nisma” implementuan disa aktivitete rinore.

-Fondacioni Arsimor Shqiptar dhe Qéndra STEPS organizuan trajnimin “Fuqizimi i
rinis€, potencial pér zhvillimin e komunitetit” i cili kishte synim fugimizimin e t& rinjve
né Gramsh dhe angazhimin e tyre né veprime komunitare, népérmjet metodave t&
edukimit joformal.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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